
Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra

  

  DELIBERAZIONE  n°394 del 21/05/2014

OGGETTO: D.G.R.  n.  40/25  del  09.10.2007  –  UPB  SC  05.01.003  CAP.  SC 
05.0053 del Bilancio Regionale per l’anno 2009. Lavori di sistemazione 
piazzale antistante le camere mortuarie presso il P.O. San Martino di 
Oristano. Affidamento incarico di progettazione preliminare, definitiva ed 
esecutiva,  coordinamento  per  la  sicurezza  in  fase  di  progettazione, 
Direzione Lavori e Coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Nuove Opere e Ristrutturazioni 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra  

IL DIRIGENTE:  Ing. Marcello Serra

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso

• che  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  40/25  del 
09.10.2007 approvava il programma di investimenti a favore 
delle  azienda  sanitarie  per  il  completamento  di  opere  di 
edilizia  sanitaria  e  per  l’ammodernamento  tecnologico  dei 
presidi del Servizio Sanitario Regionale; 

• che  la  richiamata  deliberazione  della  Giunta  Regionale 
finalizzava  per  l’Azienda  Sanitaria  Locale  n.  5  un 
finanziamento di € 5.000.000,00 relativo al completamento del 
Corpo P del P.O. San Martino, suddiviso in due sub interventi: 
Completamento  degli  impianti  generali  del  Corpo  P  per  un 
importo di € 1.000.000,00, annualità 2008, e ”Completamento 
Corpo P”, per un importo di € 4.000.000,00, annualità 2009; 

Richiamate 
le  Determinazioni  di  delega  del  Direttore  del  Servizio 
Programmazione  dell’Assessorato  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale della R.A.S. n. 233 del 09/05/2008 e n.35 
del  22.01.2009,  relative  all'attuazione,  rispettivamente, 
dell'intervento  di  Completamento  Corpo  P  per  un  importo  di  € 
1.000.000,00  –  annualità  2008,  e  dell'intervento:  Completamento 
Corpo P del P.O. San Martino di Oristano  - per un importo di € 
4.000.000,00 – annualità 2009; 
Dato atto

• che  nell’ambito  dell'intervento  avente  come  oggetto 
Completamento Corpo P del P.O. San Martino di Oristano, per un 
importo  di  €  4.000.000,00,   quest'Amministrazione  riteneva 
opportuno stralciare quota parte dello stesso finanziamento 
per  la  realizzazione  dell'intervento  di   “Adeguamento 
normativo della cabina di media tensione, dell'anello MT e 
del sistema di alimentazione di sicurezza del P.O. San Martino 
di Oristano”,  per un importo complessivo di €  500.000,00;

SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
Allegati:

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dr.ssa Roberta Serra

 



• che con propria Deliberazione n. 799 del 11.10.2013, si procedeva 
all'approvazione  dello  stato  finale,  del  certificato  di 
ultimazione dei lavori,  della relazione sul conto finale e del 
certificato  di  regolare  esecuzione,  relativi  ai  lavori  di 
“Adeguamento normativo della cabina di media tensione, dell'anello 
MT  e  del  sistema  di  alimentazione  di  sicurezza  del  P.O.  San 
Martino  di  Oristano”,  redatti  dal  Direttore  dei  Lavori,  Ing. 
Franco  Sardu,  dai  quali  si  evince  che  i  lavori  sono  stati 
regolarmente  eseguiti  e  ultimati  entro  il  tempo  utile 
contrattuale, e che si sono verificate delle economie, conseguenti 
al ribasso d'asta, e all'accantonamento per l'accordo bonario, non 
utilizzate per un importo di € 88.244,18;

Considerato
• che questa Amministrazione intende utilizzare dette economie per 

la sistemazione del piazzale adiacente alle camere mortuarie per 
una maggiore fruibilità delle stesse e dell'U.O. di Nefrologia e 
Dialisi, presso il P.O. San Martino; 

• che per l’attuazione del suddetto intervento, occorre provvedere 
all’affidamento  dell’incarico  relativo  alla  progettazione 
preliminare,  definitiva  ed  esecutiva,  al  Coordinamento  per  la 
Sicurezza in fase di progettazione, alla Direzione Lavori e al 
Coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione; 

Ritenuto
Opportuno procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 90 del D.lgs. 
n.  163/02006,  comma  1  lettera  a),  affidando  l’incarico  della 
progettazione dei lavori di “Sistemazione piazzale antistante le camere 
mortuarie presso il P.O. San Martino di Oristano”, al personale tecnico 
interno aziendale; 
Richiamato
il  “Regolamento aziendale per la costituzione e la ripartizione del 
fondo  incentivante  di  cui  all’art.  92  comma  5  D.lgs  163  del  2006” 
approvato con Deliberazione D.G. n. 14 del 09.01.2008 e aggiornato con 
Deliberazione D.G n. 53 del 22.01.2008, recante la disciplina relativa 
alle modalità di costituzione e di ripartizione del fondo incentivante 
per la progettazione e la conduzione dei lavori pubblici e degli atti 
di pianificazione urbanistica da parte degli Uffici Tecnici dell’ente;
Ritenuto
Di poter individuare nella persona dell’Assistente Tecnico, Geom. Marco 
Marras, e nella persona dell'Ing. Marcello Serra, entrambi dipendenti 
di  questa  Azienda  Sanitaria  Locale,  quali  tecnici  competenti  allo 
svolgimento rispettivamente, dell’incarico relativo alla progettazione 
preliminare,  definitiva  ed  esecutiva,  Direzione  Lavori  e  al 
Coordinamento per la Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 
dell’intervento  in  oggetto,  i  cui  onorari  professionali  verranno 
calcolati ai sensi del suddetto Regolamento; 
Constatata
La disponibilità da parte del Geom. Marco Marras, e dell'Ing. Marcello 
Serra, allo svolgimento del summenzionato incarico; 
Ritenuto 

• dunque di poter procedere all'affidamento dell'incarico, ai sensi 
dell’art. 90 del D. lgs. n. 163/2006, relativo alla progettazione 
preliminare,  definitiva  ed  esecutiva  e  Direzione  Lavori, 
dell’intervento  denominato  “Sistemazione  piazzale  antistante  le 
camere  mortuarie  presso  il  P.O.  San  Martino  di  Oristano”  al 
personale  Tecnico  Aziendale,  nella  persona  dell’Assistente 
Tecnico,  Geom.  Marco  Marras  e  dell’Ing.  Marcello  Serra  quale 
Coordinatore  per  la  Sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed 
esecuzione, per un importo totale di  88.244,18; 

• di calcolare gli onorari professionali dovuti ai summenzionati 
Tecnici, per l'espletamento dei suddetti incarichi, secondo 
quanto previsto dall’art. 92, comma 5, del D.lgs. n. 163/2006 
e  dal regolamento aziendale vigente;  

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Visto il D.Lgs. 163/06; 
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Di incaricare, ai sensi dell'art. 90 D. Lgs n. 163/06 e  ss.mm.ii, 
l'Assistente  Tecnico,  Geom.  Marco  Marras,  dipendente  di  questa 
Azienda  Sanitaria  e  Locale,  della  redazione  del  progetto 
preliminare,  definitivo,  esecutivo  e  della  Direzione  Lavori 
dell'intervento  di  “Sistemazione  piazzale  antistante  le  camere 
mortuarie presso il P.O. San Martino di Oristano”; 
Di incaricare, ai sensi dell'art. 90 D. Lgs n. 163/06 e  ss.mm.ii, 
l'Ing. Marcello Serra, quale Coordinatore per la sicurezza in fase 
di progettazione ed esecuzione dell'intervento in oggetto; 
Di dare atto che gli onorari professionali dovuti ai summenzionati 
tecnici, per l'espletamento degli incarichi in argomento, verranno 
determinati  secondo  quanto  previsto  dall’art.  92,  comma  5,  del 
D.lgs. n. 163/2006, ss.mm.ii, e  dal regolamento aziendale vigente; 
Di  far  fronte alla  somma  di  €  88.244,18,  di  realizzazione  dei 
lavori in oggetto,  con l’utilizzo dei fondi di cui al programma 
investimenti  in  edilizia  sanitaria  e  per  l’ammodernamento 
tecnologico D.G.R. n.   40/25 del 2007, intervento N.P. 20 – P.O. 
San Martino di Oristano – completamento Corpo P Annualità 2009, 
PROG.  NP  20-4  DGR  40/25,  conto  economico  n.  0102020801  – 
Immobilizzazioni materiali in corso e acconti -  AUT. SPESA UANOR 
N.4/2014 - CUP J18D14000030002 ; 
Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al 
Servizio Personale, al Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni, al 
Servizio Bilancio, al Collegio Sindacale, per l’esecuzione degli 
atti correlati di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale 
Dott. Mariano Meloni

xIL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dott. Orlando Scintu
    Dott. Luciano Oppo

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 23/05/2014 al 06/06/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	  
	  DELIBERAZIONE  n°394 del 21/05/2014
	DELIBERA

